



Referat af bestyrelsesmøde i Harlev dagtilbud
15.11.2022 kl. 18.45 – 21.15
Sted: Den grønne gren

Deltagere	
Forælder:	Dinko fra Regnbuen Marie fra Pilehaven Jeanette fra Kompasset Jesper fra Dagplejen Sara fra Næshøj Helene fra Den grønne gren
Personale:	Katja fra dagplejen
Dagstilbudsleder:	Louise
Afbud:	Mette fra Regnbuen

Referent	Louise
Afstemning om frokostmåltid – i uge 48 og 49 Beslutningspunkt	<p>Følgende spørgsmål blev besvaret: Er der mad nok, når der er kost fra ekstern leverandør? Ja, det er den oplevelse de har i Den grønne gren. Hvis man har økonomisk fripladstilskud, gives dette så også til kostordning? Ja</p> <p><u>Principper for kostordningen besluttet i bestyrelsen 2022:</u></p> <ul style="list-style-type: none">• Frokostordningen skal belaste budgettet for Harlev dagtilbud mindst muligt• Børnene skal have velsmagende og varieret kost, som efterlever sundhedsstyrelsens anbefalinger• Frokostmåltidet skal være en del af den pædagogiske praksis• Sammensætningen af maden skal være så alle kan deltage i måltidet• Maden skal sammensættes og tilberedes under hensyn til børnenes alder <p>Standardbrev godkendes og det aftales at</p> <ul style="list-style-type: none">• Louise sender til alle forældre på aula i uge 47• De pædagogiske ledere printer så der er kopier i afdelingen• At bestyrelsesrepræsentanten aftaler med forældreråd hvordan der kommunikeres yderligere i afdelingerne, så vi sikrer lokal tilpasset kommunikation. Fx hvad skal highligtes fra standardbrev.

<p>Lukkedage 2023 Beslutningspunkt</p>	<p>Lukkedage 2023 er godkendt: Påske: 3-4-5 april. Dagen efter kr Himmelfart: 19 maj (fredag) Grundlovsdag: 5. juni (mandag) Sommer: Uge 29-30, 17-28 juli Ml. jul og nytår: 27-28-29 december</p> <p>Pædagogisk dag: 3. november (fredag)</p> <p>Bestyrelsen godkender desuden at åbningstid i lukkedagene er tilpasset børnenes mødetider.</p> <p>Bestyrelsen ønsker at målrette kommunikation til forældre, så vi sikrer en mere præcis tilmelding – flere forældre melder til pasning og har ikke brug for det alligevel. Fx ift tydelighed omkring hvad vi kan spare økonomisk i fællespasning og fordele på de dage hvor der er flest børn.</p> <p>Desuden ønske om at det generelt er muligt at afdelingerne kan tilpasse åbningstiden på dagen, hvis der ikke er børn til lukketid.</p> <p>Dette tages op på senere bestyrelsesmøde.</p>
<p>Evt</p>	<p>Intet nyt om ny afdeling</p> <p>Opnormering i de fleste afdelinger, på baggrund af nye opmålinger og for at hjælpe til med at skabe pladser der akut er brug for: Næshøj: 4 børn Pilehaven: 5 børn i vuggestuen Kompasset: 2 børn i vuggestuen og 4 børn i børnehaven Regnbuen: 3 børn i børnehaven</p>
<p>Sparekatalog Beslutningspunkt</p>	<p>Bestyrelsen ønsker at indgive høringssvar. Både for at bakke op om høringssvar fra MED udvalget i Harlev dagtilbud og for at udtrykke generel utilfredshed med spareforslagene. Marie og Sara laver udkast og deler på aula med bestyrelsen. OBS på kort svarfrist. Det endelige høringssvar deles med alle forældre, Louise sender ud via aula.</p> <p>Sparekatalog for Børn og Unge Høringsportalen - Aarhus kommune</p>
<p>Evalueringsaf forældreoplæg: Alternativer til skæld ud</p>	<p>Der var 90 tilmeldte, 50 mødte op De fremmødte var aktive og der var god stemning. Oplægget var relevant. Bestyrelsen vurderer det var positivt at man insisterede på fremmøde og vil gøre dette en anden gang. Der er ønske om at gentage. Evt med følgende ændringer: Kort oplæg fra DTL ift status på dagtilbuddet og med henvisning til at eventuelle spørgsmål/opmærksomheder drøftes med medlemmer fra råd/bestyrelse Kaffe/kage i pausen? Forældredrevet Indhold til et kommende oplæg drøftes på næste bestyrelsesmøde. Vend det gerne i råd inden ift ønsker til indhold.</p>